PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC LIÊN HÒA
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	–––––––––––––––
Số: 04/TB-THLH
	–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Liên Hòa, ngày 02 tháng 12 năm 2019

THÔNG BÁO

Lịch công tác tháng 12 năm 2019
1. Trọng tâm công tác
- Tập trung triển khai Kế hoạch thực hiện đổi mới chương trình giáo dục phổ thông trên địa bàn thị xã.
- Duy trì nề nếp dạy - học; Hoàn thành nội dung, chương trình, kế hoạch dạy học học kỳ 1;
- Tập trung ôn tập chuẩn bị kiểm tra định kì cuối kì I năm học 2019-2020; đánh giá xếp loại học sinh theo đúng thông tư 22/2016;

- Thực hiện kế hoạch tổ chức các cuộc giao lưu học sinh năng khiếu.

- Thực hiện tốt các quy định về: Dạy thêm - học thêm; việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương, xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh
- Tổ chức hoạt động ngoại khóa kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2019) và 30 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân;

- Thực hiện kế hoạch kiểm tra nội bộ tháng 12/2019.
2. Lịch cụ thể

	     Ngày
Ngày
	Nội dung công tác
	Thùc hiÖn

	02
	Hội nghị giao ban Hiệu trưởng
	PGD-ĐT

	03

	Sáng: Họp chi bộ tháng 12: Nội dung đánh giá, phân loại chất lượng tổ chức Đảng và đảng viên năm 2019
	Đảng viên

	04

	Chiều: Tổ chức tập huấn (cấp trường):  BD nâng cao năng lực cho GVTH về tổ chức hoạt động dạy và học các môn học và HĐGD hiện hành theo định hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh.
	BGH, Toàn thể GV

	05
	Họp Hội đồng tháng 12
	BGH, CB,GV,NV

	Cả tháng
	Phát động phong trào thi đua chào mừng ngày 22/12
	BGH, CB,GV,NV

	Cả tháng
	Kiểm tra nội bộ tháng 12 theo kế hoạch
	BGH,BKT,GV

	17
	Kiểm tra 3 màn đồng diễn chuẩn bị cho Hội khỏe Phù Đổng cấp trường
	BGH, TPT

	19
	Tổng duyệt chương trình HKPĐ;

Chấm báo ảnh với chủ đề: “Uống nước nhớ nguồn”.

	BGH, TPT, đ/c Hoan, Tanh, GV,HS toàn trường

	20
	Sáng:Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2019-2020;
	Toàn trường

	Chiều: Toàn trường học bài buổi sáng thứ 6
	Toàn trường

	27
	Tổng kết Đảng bộ năm 2019
	Đảng viên

	Chiều: Tổ chức giao lưu học sinh năng khiếu Toán, Tiếng Việt lớp 3,4,5, Tiếng Anh lớp 4, 5
	BGH,GV,HSNK

Nơi nhận:                                                                                                  HIỆU TRƯỞNG
	- Phßng GD&§T (b/c);
- Các TCM, CB,GV,NV (t/h);
- Lưu: VP.
	       Trần Thị Biên

KẾ HOẠCH THÁNG 12/2018
	     Ngày
Ngày
	Nội dung công tác
	Thùc hiÖn

	03
	Tiếp xúc cử tri, Họp tổ đại biểu HĐND.
	đ/c Biên

	04
	Họp BCH Đảng ủy: Nội dung đánh giá, phân loại chất lượng tổ chức Đảng và đảng viên năm 2018
	đ/c Biên

	05
	Họp chi bộ tháng 12
	Đảng viên

	06
	Họp Hội đồng tháng 12
	BGH, CB,GV,NV

	06

	Từ 13h30’: Tập huấn công tác tuyên truyền bảo vệ nguồn lợi thủy sản tại Hội trường Phòng GD&ĐT
	đ/c Oanh

	12
	Tập huấn “sử dụng phương pháp dạy học tích cực và đổi mới phương pháp GD kĩ năng sống trong trường TH”.
	TTCM

	18
	Kiểm tra Bài thể dục buổi sáng và Bài thể dục giữa giờ.
	BGH, TPT

	20
	Tổng kết Đảng bộ năm 2018
	Đảng viên

	21
	Thi báo ảnh chủ đề: “Uống nước nhớ nguồn”
	BGH, CB,GV,NV,HS

	22
	Tham gia hoạt động trải nghiệm do PGD tổ chức
	GV, mỗi lớp 1 HS

	26
	Họp BCH Đảng ủy xã Liên Hòa
	đ/c Biên

	28

(Chiều)
	Tổ chức giao lưu học sinh năng khiếu Toán, Tiếng Việt lớp 3,4,5, Tiếng Anh lớp 4, 5
	BGH,GV,HSNK

THÔNG BÁO

Lịch công tác tháng 11 năm 2016

         ––––––––––

1. Trọng tâm công tác

- Ổn định sĩ số học sinh; Duy trì nền nếp dạy và học; Thi đua dạy tốt - học tốt nâng cao chất lượng giáo dục;
- Tổ chức và tham gia các cuộc giao lưu, thi, hội thi theo kế hoạch;

- Dự Lễ kỉ niệm ngày thành lập trường tại một số đơn vị trường học;

- Chỉ đạo các hoạt động của ngành chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thiết thực và ý nghĩa.
- Kiểm tra các cơ sở giáo dục theo kế hoạch.
2. Lịch cụ thể

	Ngày
	Nội dung công tác
	Chủ trì

	31/10
	14h: Hội nghị giao ban Hiệu trưởng tại hội trường tầng 1, Phòng GD&ĐT (thay giấy triệu tập)
	Phòng GD&ĐT

	01/11
	- Dự tập huấn Thông tư ban hành Quy định đánh giá học sinh tiểu học theo văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 04/10/2016 của Bộ GD&ĐT tại Sở GD

- Hiệu trưởng các trường nộp Kế hoạch năm học (đã chỉnh sửa) về tổ CM PGD
	Lãnh đạo, CV tiểu học dự.

CM THCS

	02/11
	Đoàn Kiểm tra của tỉnh: Kiểm tra công nhận Trường Tiểu học Minh thành đạt chuẩn quốc gia mức độ 2; kiểm tra công nhận lại trường tiểu học đạt chuẩn quốc gia sau 5 năm đối với trường tiểu học: Ngô Quyền, Liên Hòa, Cẩm La
	CM Tiểu học

	04/11
	Dự kiến Tập huấn Thông tư ban hành Quy định đánh giá học sinh tiểu học theo văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 04/10/2016 của Bộ GD&ĐT
	CM Tiểu học

	Từ 07/11
	Triển khai ôn đội tuyển dự thi HSG cấp tỉnh các môn MTCT, Toán, Văn , Tiếng Anh lớp 9
	CM THCS

	07-08/11
	- Hạn cuối cùng đăng ký tiết dạy tự chọn Hội thi GVDG cấp tỉnh năm học 2016-2017 GV tiểu học về Ban tổ chức và đơn vị đăng cai tổ chức Hội thi (PGD&ĐT TP. Hạ Long)
	- Thường trực thi đua, CM Tiểu học

	- Thi Khoa học kĩ thuật dành cho học sinh THCS cấp thị xã
	- CM THCS

	09/11
	- Sáng: Gặp mặt, giao lưu, tọa đàm cùng Tiến sĩ khoa học Đoàn Hương về Ngày truyền thống của ngành
	- Phòng GD&ĐT, các đơn vị trường học

	- Chuyên đề cấp cụm Dạy-học Tiếng Việt 1 Công nghệ
	- CM Tiểu học

	12/11
	Kiểm tra kỹ thuật trường chuẩn quốc gia tại Trường Mầm non Đông Mai
	Phòng GD&ĐT

	13/11
	Dự Lễ kỉ niệm 60 năm ngày thành lập Trường Tiểu học Liên Hòa
	Lãnh đạo, CV TH

	14-26/11
	Thi đấu vòng bảng giải bóng đá HS Tiểu học năm 2016
	Các trường Tiểu học, các bảng

	15/11
	Kiểm tra chọn đội tuyển ôn thi HSG cấp tỉnh lớp 9 các môn Sinh, Địa, Sử, GDCD, Hóa, Lý
	CM THCS

	15-16/11
	Tổ chức Hoạt động trải nghiệm sáng tạo: Hội thi giới thiệu làng nghề và các sản phẩm địa phương
	Phòng GD&ĐT – Các trường TH, THCS, TH&THCS

	17/11
	Dự Lễ kỉ niệm 60 năm ngày thành lập Trường Tiểu học Minh Thành
	Lãnh đạo, CV TH

	18/11
	- Tổ chức tọa đàm chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam
	Phòng GD&ĐT

	- Dự Lễ kỉ niệm 10 năm ngày thành lập Trường THCS Nam Hòa
	Lãnh đạo, CV THCS

	19/11
	- Dự Lễ kỷ niệm 20 năm thành lập trường THCS Lê Quý Đôn
	Lãnh đạo, CV THCS

	- Dự Lễ kỉ niệm 20 năm ngày thành lập Trường Tiểu học Tân An
	Lãnh đạo, CV TH

	21-29/11
	PGD&ĐT kiểm tra chuyên đề, kiểm tra thực hiện nhiệm vụ năm học 2016-2017 theo kế hoạch đối với các cấp học: mầm non, tiểu học, THCS (có thông báo).
	CM Mầm non

CM Tiểu học

CM THCS

	Từ 22/11
	Triển khai ôn đội tuyển dự thi HSG cấp tỉnh lớp 9 các môn Sinh, Địa, Sử, GDCD, Hóa, Lý
	CM THCS

	Chiều 23/11
	Các trường nhận đề giao lưu học sinh năng khiếu Toán, Tiếng Việt lớp 3, 4, 5; đề giao lưu học sinh năng khiếu Tiếng Anh lớp 4, 5 tại Phòng GD&ĐT
	CM Tiểu học

	Chiều 24/11
	 Các trường tổ chức giao lưu học sinh năng khiếu Toán, Tiếng Việt lớp 3, 4, 5; giao lưu học sinh năng khiếu Tiếng Anh lớp 4, 5
	Các trường TH, TH&THCS

	24-25/11
	Đoàn kiểm tra UBND tỉnh kiểm tra công nhận trường chuẩn quốc gia mức độ 1 đối với trường MN Đông Mai.
	CM Mầm non, MN Đông Mai

	26/11
	Tổ chức Hội thi cấp thị xã “Bé với an toàn giao thông„
	CM Mầm non

	29-30/11
	Thi đấu chung kết giải bóng đá HS Tiểu học năm 2016
	Phòng GD&ĐT

PAGE